
資料B

①総合計画　岸和田市まちづくりビジョン

基本目標　

個別目標 生涯にわたる能力づくりが進められ、活かされている

目指す目標

単位 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 目指そう値

A ％ 42.7 43.2 46.8 37.0 17.4 27.2 33.6 36.7 30.0

B 回 3.4 3.4 3.4 0.9 2.2 2.3 2.6 2.5 3.1

※　浪切ホール・文化会館（マドカホール）・自泉会館

②文化施設３館の事業評価

４段階
評価

① S

A

B

C

計

② S

A

B

C

計

③ S

A

B

C

計

③文化施設３館の入場者数

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

① 浪切ホール 589,404 579,901 579,641 130,819 371,198 404,582 452,513 433,173

② 自泉会館 18,366 17,878 16,427 5,195 8,800 17,417 13,580 15,390

③ 文化会館　マドカホール 109,969 115,973 103,825 52,303 69,241 79,812 82,545 84,900

717,739 713,752 699,893 188,317 449,239 501,811 548,638 533,463

100.0%

※　（注）S：計画以上の効果があった　A：ほぼ計画どおりであった　B：計画をやや達成できず　C：計画を達成できず

浪切ホール

自泉会館

文化会館　マドカホール

100.0%

29.9%

57.3%

12.1%

0.7%

100.0%

4.2%

100.0%

1 5.9% 0.0%

23.5%

80.9%

9.6%

文化振興ビジョン作成
以前の割合平均値

1.5%

70.7%

26.8%

1.0%

5.3%

100%

23 100.0%

100.0%

34.8%

56.5%

8.7%

0.0%

2

0

2

10

4

11.8%

58.8%

0.0%

令和6年度
割合

0.0%

84.3%

15.7%

0.0%

合　計

指標

成果の達成度を測る指標

岸和田の次世代を育むまち

施設入場者数

この一年間に芸術・文化活動（コンサートや演劇など
の鑑賞を含む。）を行ったことがある市民の割合

市民1人あたりの文化施設（会議系諸室を除く）
年間利用回数

学習やスポーツ、芸術など多岐にわたる分野において、すべての人が自らの個性を活かし、世帯間での交流
が図られている

文化施設
令和6年度
事業数

0

43

8

51

8

13

１年間で、文化施設３館で実施した事業について、全体を100％として４段階評価を行った場合の各評価における割合

17

目標割合

5.0%

80.0%

15.0%

100.0%

35.0%

60.0%

5.0%

0.0%

10.0%

85.0%

5.0%

100.0%

0


