

資料B

①総合計画 岸和田市まちづくりビジョン

基本目標 岸和田の次世代を育むまち

個別目標

生涯にわたる能力づくりが進められ、活かされている

目指す目標

学習やスポーツ、芸術など多岐にわたる分野において、すべての人が自らの個性を活かし、世帯間での交流が図られている

成果の達成度を測る指標											
指標		単位	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	目指そう値
A	この一年間に芸術・文化活動(コンサートや演劇などの鑑賞を含む。)を行ったことがある市民の割合	%	42.7	43.2	46.8	37.0	17.4	27.2	33.6	36.7	30.0
B	市民1人あたりの文化施設(会議室諸室を除く)年間利用回数	回	3.4	3.4	3.4	0.9	2.2	2.3	2.6	2.5	3.1

※ 浪切ホール・文化会館(マドカホール)・自泉会館

②文化施設3館の事業評価

1年間で、文化施設3館で実施した事業について、全体を100%として4段階評価を行った場合の各評価における割合

文化施設	4段階評価	令和6年度事業数	令和6年度割合	文化振興ビジョン作成以前の割合平均値	目標割合
① 浪切ホール	S	0	0.0%	1.5%	5.0%
	A	43	84.3%	70.7%	80.0%
	B	8	15.7%	26.8%	15.0%
	C	0	0.0%	1.0%	0.0%
	計	51	100.0%	100.0%	100.0%
② 自泉会館	S	8	34.8%	29.9%	35.0%
	A	13	56.5%	57.3%	60.0%
	B	2	8.7%	12.1%	5.0%
	C	0	0.0%	0.7%	0.0%
	計	23	100.0%	100.0%	100.0%
③ 文化会館 マドカホール	S	2	11.8%	4.2%	10.0%
	A	10	58.8%	80.9%	85.0%
	B	4	23.5%	9.6%	5.0%
	C	1	5.9%	5.3%	0.0%
	計	17	100%	100.0%	100.0%

※ (注)S:計画以上の効果があった A:ほぼ計画どおりであった B:計画をやや達成できず C:計画を達成できず

③文化施設3館の入場者数

施設入場者数	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度
① 浪切ホール	589,404	579,901	579,641	130,819	371,198	404,582	452,513	433,173
② 自泉会館	18,366	17,878	16,427	5,195	8,800	17,417	13,580	15,390
③ 文化会館 マドカホール	109,969	115,973	103,825	52,303	69,241	79,812	82,545	84,900
合 計	717,739	713,752	699,893	188,317	449,239	501,811	548,638	533,463